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Protokół Nr LXIV / 23 

z LXIV sesji Rady Miejskiej w Ropczycach w dniu 25 lipca 2023 r. 

 

Prowadzący obrady (otwieranie i zamykanie dyskusji nad poszczególnymi punktami porządku 

obrad, udzielanie głosu, przeprowadzanie głosowań, ogłaszanie wyników głosowań, 

wykonywanie innych czynności składających się na prowadzenie obrad): Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Ropczycach – p. Grzegorz Bielatowicz. 

Czas trwania sesji: ok. 13.05-14.17. 

Miejsce obrad: Urząd Miejski w Ropczycach ul. Krisego 1, sala konferencyjna 109. 

Przebieg obrad, streszczenia przemówień i dyskusji: 

 

1. 

Przewodniczący Rady p. Grzegorz Bielatowicz otworzył 64 sesję Rady Miejskiej  

w Ropczycach. W sposób szczególny powitał księdza doktora Stanisława Mazura proboszcza 

ropczyckiej Fary. Powitał pozostałych uczestników sesji oraz osoby oglądające transmisję 

obrad sesji Rady Miejskiej.  

Przewodniczący Rady zarządził sprawdzenie kworum za pośrednictwem systemu e-sesja.  

Na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady są prawomocne. Stwierdził, że w sesji 

uczestniczy 21 radnych.  

 

Przewodniczący Rady  poinformował, że: Obrady Rady Miejskiej są transmitowane i utrwalane 

za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk oraz nagrania obrad są udostępnione  

w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Urzędu Gminy. Uczestnicząc  

w sesji Rady Miejskiej wyraża się zgodę na przetwarzanie i upublicznianie swoich danych 

osobowych, w myśl przepisów Rozporządzenia o ochronie danych osobowych tak zwane 

RODO. 

 

2. 

Przewodniczący Rady zapytał czy są wnioski w sprawie zmian do porządku obrad. 

Nie zgłoszono wniosków w sprawie zmian w porządku obrad. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji.  

2. Zmiany do porządku obrad.  

3. Wystąpienie księdza doktora Stanisława Mazura.  

4. Przyjęcie protokołu z LXIII sesji Rady Miejskiej.  

5. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał:  

1) Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr LVI/576/22 Rady Miejskiej w Ropczycach z dnia 

29 grudnia 2022 roku w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Ropczyce na 2023 rok.  
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2) Uchwała w sprawie przystąpienia do zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Ropczyce oraz zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Niedźwiada.  

3) Uchwała w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do realizacji projektu pn. "Skuteczne 

wdrożenie programu ochrony powietrza dla województwa podkarpackiego z uwzględnieniem 

problemu ubóstwa energetycznego: "Podkarpackie - żyj i oddychaj" - LIFE PODKARPACKIE. 

4) Uchwała w sprawie: zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2023 rok.  

6. Sprawozdanie z działalności Burmistrza.  

7. Sprawy różne.  

8. Zamknięcie sesji. 

 

3.  

Przewodniczący Rady -  Na dzisiejszej sesji gościmy księdza doktora Stanisława Mazura. 

Ksiądz doktor związany jest z Ropczycami od 2011 roku, kiedy to objął funkcję proboszcza 

ropczyckiej parafii Farnej Przemienienia Pańskiego. W najbliższych dniach zakończy się jego 

kadencja pracy duszpasterskiej w Ropczycach i obejmie kolejną parafię w Niebylcu. Ksiądz 

doktor od początku pracy w Ropczycach uczestniczy w życiu naszego samorządu gminnego  

w uroczystościach o charakterze państwowym, patriotyczno-religijnym, w wydarzeniach 

historycznych, rozwojowych i kulturalnych miasta, w tym przez wykłady i odczyty o tematyce 

historyczno-religijnej. Ksiądz doktor w ramach pełnionej funkcji proboszcza troszczył się  

o dwa zabytkowe kościoły, między innymi poprzez podejmowane prace konserwatorskie  

i restauratorskie oraz rozbudowę i modernizację ich otoczenia. Ten rodzaj działalności to 

również utrwalenie naszej tożsamości historycznej i narodowej oraz promocja miasta i regionu. 

Całokształt działalności księdza doktora został doceniony przez burmistrza i Radę Miejską 

Ropczyc przez przyznanie mu tytułu Zasłużony dla Ropczyc. Nadanie tytułu nastąpiło 4 marca 

2022 roku podczas uroczystej sesji Rady Miejskiej w 660 rocznicę lokacji miasta.  

 

Burmistrz Ropczyc p. Bolesław Bujak - Czcigodny księże prałacie, panie przewodniczący, 

szanowne prezydium, Wysoka Rado, szanowni państwo sołtysi, przewodniczący osiedli, 

kierownictwo gminy. W związku z tym, iż zapadła wspólna decyzja ekscelencji księdza 

Biskupa Ordynariusza Diecezji Rzeszowskiej i obecnego tu księdza prałata doktora Stanisława 

Mazura o przejściu z dniem 5 sierpnia do innej placówki parafialnej, w Niebylcu, zaprosiliśmy 

naszego czcigodnego gościa, aby w obecności Wysokiej Rady, w obecności mieszkańców 

miasta i gminy, gdyż jak przypominamy nasze transmisje są upublicznione, podziękować 

księdzu prałatowi za współpracę przez ostatnie 12 lat, za jego pracę na rzecz parafii ropczyckiej 

kościoła pw. Przemienienia Pańskiego ale również za współpracę z całym społeczeństwem 

miasta i gminy, które my - Rada Miejska, burmistrz mamy zaszczyt reprezentować. Ponad rok 

temu na tej sali Wysoka Rada miała zaszczyt nadać księdzu prałatowi tytuł, który dla nas jest 

niezwykle ważny. Tytuł Zasłużony dla Ropczyc nadajemy tylko wybitnym osobom za ich 

znaczące zasługi dla naszej małej ojczyzny jaką są Ropczyce, Ropczyce jako miasto, Ropczyce 

jako gmina. Uznaliśmy wówczas, że wszystko to co było udziałem księdza prałata przez 

ostatnie wówczas 11 lat, dziś już ponad 12 lat zasługuje na uznanie całego naszego 
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społeczeństwa a nas reprezentantów tego społeczeństwa w szczególności, bo ksiądz doktor 

Stanisław Mazur jest wybitną postacią w naszym środowisku. Ksiądz prałat od wielu lat jest 

wykładowcą Seminarium Duchownego w Rzeszowie i wychowuje przyszłych księży ale też 

ma seminarzystów, magistrów, którzy z dziedzin liturgii, teologii duchowości piszą prace 

magisterskie na koniec swoich seminariów na KUL-u, również na seminariach krakowskich 

pod opieką, kierunkiem księdza doktora Stanisława Mazura. Ksiądz doktor jest też autorem 

wielu popularnych artykułów naukowych, które są przydatne i środowisku katolickiemu ale 

również  wychowankom różnych seminariów. Chcemy podkreślić też rolę księdza doktora jako 

duszpasterza, który wykłada w różnych parafiach Diecezji Rzeszowskiej i nie tylko. Przede 

wszystkim jesteśmy bardzo wdzięczni za wszystkie te zasługi, które wiążą się z relacją 

wychowywania młodego pokolenia poprzez rozmaite projekty i organizacje, które działają przy 

kościele, działają u nas w Ropczycach pod kierunkiem księży, księdza proboszcza, pod 

kierunkiem naszych nauczycieli w szkołach samorządu i dajemy jako dorośli przykład 

kierunków wychowania młodego pokolenia. Tak wiele szkół jest również imienia Jana Pawła 

II, gdzie zwykle przygotowanie i tego typu decyzje zapadały w porozumieniu z księdzem 

proboszczem. Nasz gość był też przez wiele lat na funkcji dziekana dekanatu ropczyckiego, 

sprawował tą funkcję administracyjną. Chcemy w szczególny sposób podziękować za rolę 

gospodarza opiekującego się dwoma zabytkowymi kościołami i oczywiście dwiema plebaniami 

bo i kościół pod wezwaniem Przemienienia Pańskiego i nasze Sanktuarium Matki Bożej 

Ropczyckiej to obiekty zabytkowe, które wymagały i wymagają pielęgnacji, utrzymania, 

zabiegów i pamiętamy, że w tym okresie zostało wykonanych wiele ważnych prac, tych 

ochronnych związanych choćby z utrzymaniem w stanie trwałości murów, piwnic, 

fundamentów ale również konserwacja wszystkich zabytków ruchomych począwszy od 

obrazów, od polichromii ołtarzy i zbudowanie, stworzenie nowego ołtarza jako wotum za 650 

lat utworzenia parafii ropczyckiej i również utworzenia miasta było też chyba takim clou 

działalności księdza proboszcza jako proboszcza, jako gospodarza. Jesteśmy też pod 

wrażeniem terenu, który udało się zagospodarować wokół Sanktuarium Matki Bożej  

w Ropczycach. Ołtarze, możliwość organizowania mszy zewnętrznych oraz otoczenie  

sanktuarium jest i piękniejsze i uznawane jako sanktuarium, co też popularyzuje ksiądz prałat 

na wielu spotkaniach duszpasterskich. Jest więc ksiądz swego rodzaju ambasadorem  kultury 

Ropczyc, tutaj na terenie diecezji rzeszowskiej i nie tylko. Za wszystkie te działania chcieliśmy 

księdzu bardzo serdecznie podziękować, pogratulować i chcemy też podkreślić te relacje nasze 

osobiste bo w wielu ważnych wydarzeniach natury patriotycznej, regionalnej, święta narodowe 

czy też tego typu obrzędowe, okazjonalne zdarzenia jak dożynki czy upamiętnienie nadania 

praw miejskich nie tylko te jubileuszowe ale coroczne zawsze odbywają się w obecności, przy 

udziale księdza prałata. Zwykle rozpoczynamy mszą świętą, modlitwą jako dobry przykład dla 

młodzieży, dla naszego młodego pokolenia i te osobiste relacje w których przejawia się 

charakter, osobowość księdza prałata. Zawsze pełen optymizmu, zawsze troszczący się  

o innych, zawsze rozumiejący wszystkim naszych mieszkańców bez względu na ich 

wykształcenie, bez względu na ich dochodowość. To jest ta wielka skromność, ta osobowość, 

która zbliża, która tworzy empatię w stosunkach również z samorządem, z burmistrzem  

a równocześnie ta wielkość, która jest ponad dzisiejszym kościołem wyrażająca się  
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w apolityczności zachowań co też dla wielu jest wielką wartością. Za to wszystko ja osobiście 

chciałbym księdzu prałatowi na tym etapie pracy i życia serdecznie podziękować i powiedzieć, 

że ksiądz przechodzi na służbę do innej parafii ale w naszych sercach, w naszej pamięci ksiądz 

proboszcz pozostaje i myślę też, że czasem ksiądz proboszcz nas odwiedzi, gdy będziemy 

zapraszać i będzie również z nami. Drogi księże jak zawsze to bywa na służbie jest polecenie 

służyć innym parafianom, musisz tam być i chcemy ci życzyć, aby każdy dzień pobytu  

w Niebylcu był też dla ciebie radosny i by też zawsze z tobą była łaska boża na każdy dzień 

twojej posługi kapłańskiej i życzymy ci dużo zdrowia i byś też o nas parafianach, o nas  

o samorządzie pamiętał. Wszystkiego najlepszego, życzymy ci Szczęść Boże. 

 

Ksiądz doktor Stanisław Mazur - Bardzo dziękuję za zaproszenie. Przyniosłem dla państwa 

różańce z naszą Matką Bożą Ropczycką, unikatowe zresztą stąd będą jakąś pamiątką również 

dla państwa. Przez 12 lat poznałem was jako zaangażowanych w życie ojczyzny, również tej 

małej ojczyzny naszego miasta, powiatu, ziemi ropczyckiej oraz zaangażowanych w życie 

kościoła w naszych parafiach, kościołach nie tylko w parafii ropczyckiej Fary lecz również  

w całej okolicy spotykałem często państwa i poznaję wasze postaci. W szczególności bardzo 

dziękuję za wszelkie zaangażowanie w życie naszej parafii i Sanktuarium Matki Bożej 

Królowej Rodzin w Ropczycach. Dziś po prostu chcę powiedzieć dziękuję. Wyrażam osobiste 

uznanie i podziw, nie tylko swój ale i wielu ludzi, dla działalności pana burmistrza i wszystkich 

służb miasta i gminy w dziedzinie troski o materialny wygląd miasta oraz szkół, zakładów 

pracy, mieszkań, całych osiedli i naszych społeczności. Zapamiętam także waszą troskę o życie 

społeczne, sportowe, kulturalne w formie wydarzeń patriotycznych, sportowych, przepięknych 

koncertów, wykładów, spotkań w Centrum Kultury, w hali widowiskowo-sportowej,  

na ropczyckim rynku, na stadionie, na boiskach sportowych i w kościołach. Ja osobiście i cała 

nasza parafia i sanktuarium z ostatnich lat zapamiętamy niezwykłe zaangażowanie pana 

burmistrza i rady miasta, pracowników urzędu miejskiego i różnych resortów, strażaków, 

wszystkich służb miasta na przykład w usuwanie skutków powodzi w mieście  

a w szczególności w kościołach i budynkach parafialnych. Przyszedłem tuż po powodzi do 

ropczyckiej parafii. Dziękuję za dobrą radę oraz pomoc merytoryczną i materialną w formie 

dotacji na renowacje i utrzymanie naszych zabytkowych kościołów i ich wyposażenia. Przy 

tym wspominam śp. pana przewodniczącego Józefa Misiurę. Pamiętam zaangażowanie 

miejskich urzędników i wsparcie projektów w dziedzinie rewitalizacji murów, nowych okien, 

otoczenia kościoła farnego, wykonanie parkingu wokół sanktuarium oraz ostatnie działania  

i dotacje w dziele renowacji i uruchomienia zabytkowych organów Jana Śliwińskiego  

w ropczyckim sanktuarium przed kilku laty i w naszym kościele parafialnym. Trzeba 

zaznaczyć, że w tym roku organy z kościoła parafialnego mają 140 lat i mamy ogromną 

nadzieję i zresztą zaangażowane prace dają nam przekonanie, że na pewno za rok będzie 

możliwy koncert organowy również w naszym kościele parafialnym a na razie w przyszłą 

niedzielę zapraszam 6 sierpnia na koncert w sanktuarium. Po renowacji organy naszego 

sanktuarium zostały wpisane do Podkarpackiego Festiwalu Muzyki Organowej. Przede 

wszystkim zaś bardzo dziękuję za niezwykłą osobistą relację z panem burmistrzem i z każdym 

z państwa. W prefacji mszalnej czytamy takie słowa: W świecie rozdartym przez wojny  
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i niezgodę każde słowo i gest życzliwości trzeba sobie rzeczywiście cenić na wagę złota, 

dlatego po prostu dziękuję. Skoro jeszcze mogę się gdzieś przydać to na razie podejmuję wolę 

biskupa i moją decyzję przemodloną. Mam nadzieję, że spotkam państwa jeszcze na wielu 

drogach ojczyzny i kościoła.  

 

Złożenie podziękowań księdzu doktorowi Stanisławowi Mazurowi przez Burmistrza Ropczyc,  

Przewodniczącego Rady Miejskiej, Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej. 

 

4. 

Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do protokołu z LXIII sesji Rady Miejskiej.  

Brak zgłoszeń. 

Protokół z LXIII sesji Rady Miejskiej został przyjęty przy: za – 21 głosów, przeciw – 0, 

wstrzymujących się - 0.  

 

Przewodniczący Rady zarządził 5 minut przerwy w obradach. 

Przewodniczący Rady wznowił obrady po przerwie. 

 

5. 

5.1) Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LVI/576/22 Rady 

Miejskiej w Ropczycach z dnia 29 grudnia 2022 roku w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie 

Ropczyce na 2023 rok – Burmistrz Ropczyc p. Bolesław Bujak. 

W uchwale 5.1 chodzi to, aby zwiększyć środki na zadania Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Ropczyce w bieżącym roku w taki  

sposób by z punktu pierwszego harmonogramu wydatki związane z działaniem Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przenieść 50 000 zł do punktu drugiego, który 

mówi o dotacjach celowych. W tej chwili była tam kwota do dyspozycji 500 000 zł  

a zwiększamy o 50 000 zł i temu służy ta uchwała. To jest jakby przyzwolenie na ogłoszenie 

konkursu, w którym możemy na przeciwdziałanie alkoholizmowi rozdysponować kolejne  

50 000 zł na wydatki stowarzyszeń sportowych. W ramach komisji, która będzie rozpatrywała 

tego typu wnioski będę prosił o uwzględnienie wniosku stowarzyszenia Błękitni klub sportowy 

sekcja piłki nożnej. W sytuacji w której ten klub awansował do IV ligi ma znacząco wyższe 

wydatki niż te, które były prognozowane i przyjęte w budżecie również naszej gminy w grudniu 

ubiegłego roku. Środki, które są niezbędne do utrzymania na poziomie optymalnym w IV lidze 

naszych seniorów, juniorów młodszych i starszych,  potrzeba w granicach do 200 000 zł. Z tych 

200 000 zł w proporcji, którą zwykle wspieramy ten klub 150 000 zł byłoby po stronie gminy. 

Pierwsze 50 000 zł pochodziłoby właśnie ze środków na rozwiązywanie problemów 

alkoholowych. Podjęcie tej uchwały przez Wysoką Radę umożliwia ogłoszenie konkursu  

a następnie prace komisji, która jeżeli uzna, że ten cel jest ważny to mielibyśmy jedną trzecią 

niezbędnych środków zabezpieczone. Pozostaje jeszcze w ciągu najbliższych dwóch, trzech 

miesięcy zabezpieczyć około 100 000 zł, aby stworzyć możliwości organizacyjne, które są 
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niezbędne dla utrzymania w optymalnym poziomie czyli w środku IV ligi naszej drużyny 

seniorów, juniorów młodszych, juniorów starszych.  

 

Radny p. Andrzej Rachwał – Przewodniczący Komisji ds. zdrowia i porządku publicznego 

poinformował, że Komisja ds. zdrowia i porządku publicznego działając na posiedzeniu w dniu 

20 lipca 2023 roku wydała pozytywną opinię o projekcie uchwały 5.1 w sprawie zmiany 

uchwały Rady Miejskiej w Ropczycach z dnia 29 grudnia 2022 roku w sprawie przyjęcia 

Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii w Gminie Ropczyce na 2023 rok. 

 

Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr LVI/576/22 Rady Miejskiej w Ropczycach z dnia 29 

grudnia 2022 roku w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Ropczyce na 2023 rok została 

podjęta przy: za – 20 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 

 

5.2) Przedstawienie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Ropczyce oraz 

zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Niedźwiada – 

Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej p. Józef Krzych. 

Projekt uchwały dotyczy przystąpienia do XIV zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Ropczyce uchwalonego uchwałą z 2001 

roku oraz dotyczy przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego terenu położonego w rejonie Zespołu Szkół w Niedźwiadzie Dolnej. 

Przedmiotem zmiany planu będzie obszar w obrębie ewidencyjnym Niedźwiada w granicach 

oznaczonych na załączniku nr 2 do niniejszej uchwały linią koloru czarnego, natomiast 

przedmiotem zmiany studium będzie obszar określony na załączniku nr 1. Sporządzenie zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego ma na celu realizację wniosków 

inwestorów dotyczących zmiany przeznaczenia terenów rolnych na tereny zabudowy 

mieszkaniowej jednorodzinnej oraz zmiana przeznaczenia terenu położonego w południowo-

wschodniej części obszaru usług sportu i rekreacji na tereny usług oświaty dla części działek 

5990, 5988, 5967, 5986.  

 

Radny p. Zenon Charchut – Przewodniczący Komisji ds. gospodarki komunalnej oraz rozwoju 

gospodarczego poinformował, że ww. Komisja na posiedzeniu w dniu 20 lipca wydała opinie 

pozytywne o projektach uchwał tj. omawiany projekt 5.2 w sprawie przystąpienia do zmiany 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy 

Ropczyce a także projekt 5.3 w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do realizacji projektu pod 

nazwą Skuteczne wdrażanie programu ochrony powietrza dla województwa podkarpackiego. 

 

Uchwała w sprawie przystąpienia do zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Ropczyce oraz zmiany miejscowego planu 
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zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Niedźwiada została podjęta przy: za -  20  

głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 

 

5.3) Przedstawienie projektu uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do realizacji 

projektu pn. "Skuteczne wdrożenie programu ochrony powietrza dla województwa 

podkarpackiego z uwzględnieniem problemu ubóstwa energetycznego: "Podkarpackie - żyj  

i oddychaj" - LIFE PODKARPACKIE – Referent w Referacie Ochrony Środowiska  

i Rolnictwa p. Paweł Drygaś. 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do realizacji projektu pod nazwą 

„Skuteczne wdrożenie programu ochrony powietrza dla województwa podkarpackiego  

z uwzględnieniem problem ubóstwa energetycznego: „Podkarpackie - żyj i oddychaj” - LIVE 

PODKARPACKIE. Celem projektu LIVE PODKARPACKIE jest wdrożenie działań  

w zakresie poprawy jakości powietrza zapisanych w programie ochrony powietrza. Projekt 

będzie realizowany przez Samorząd Województwa Podkarpackiego jako beneficjenta 

koordynującego czyli wiodącego partnera projektu odpowiadającego za całość realizacji. 

Projekt finansowany jest w 60% ze środków Unii Europejskiej, 35% ze środków Narodowego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz w 5% ze środków własnych. 

Przewidywany wkład własny Gminy Ropczyce wynosił będzie 44 200 zł na 6 letni okres 

trwania projektu. Bezpośrednim rezultatem udziału w projekcie będzie dofinansowanie etatu 

doradcy do spraw poprawy jakości powietrza i efektywności energetycznej, który będzie 

wsparciem dla samorządu gminnego oraz mieszkańców gminy Ropczyce w zakresie 

pozyskania wsparcia finansowego ze środków krajowych i unijnych oraz pomocą w realizacji 

zadań zawartych w programie ochrony powietrza.  

 

Radny p. Bogdan Madeja – Przewodniczący Komisji ds. rolnictwa, ochrony środowiska  

i  bezpieczeństwa przeciwpowodziowego poinformował, że Komisja ds. rolnictwa, ochrony 

środowiska i bezpieczeństwa przeciwpowodziowego działając na posiedzeniu w dniu 20 lipca 

2023 wydała opinię pozytywną o projekcie uchwały 5.3 w sprawie wyrażenia woli 

przystąpienia do realizacji projektu „Skuteczne wdrażanie programu ochrony powietrza dla 

województwa podkarpackiego z uwzględnieniem problemu ubóstwa energetycznego: 

„Podkarpacie - żyj i oddychaj”– Life Podkarpackie.  

 

Uchwała w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do realizacji projektu pn. "Skuteczne 

wdrożenie programu ochrony powietrza dla województwa podkarpackiego z uwzględnieniem 

problemu ubóstwa energetycznego: "Podkarpackie - żyj i oddychaj" - LIFE PODKARPACKIE 

została podjęta przy: za – 20 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 

 

5.4) Przedstawienie projektu uchwały w sprawie: zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2023 

rok - Burmistrz Ropczyc p. Bolesław Bujak. 

W przedłożonym projekcie, w paragrafie 1 mamy zwiększenie dochodów w bieżącym roku  

w budżecie naszej gminy o 3 000 zł, jak również wydatkowanie tych 3 000 zł, w paragrafie 2 

jest przeniesienie pomiędzy działami klasyfikacji budżetowej czyli zmiany budżetowe typowe, 
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na kwotę 112 156 zł. Zwiększone dochody o 3 000 zł wiążą się z dotacją PZU dla OSP Łączki 

Kucharskie na zakup defibrylatora. Ten zakup będzie musiał być również wsparty naszymi 

środkami bo pewnie za 3 000 zł nie zakupimy ale wydatkujemy na ten cel te środki finansowe. 

Jeżeli chodzi o zmiany w kwocie w sumie 112 000 zł są to jeżeli chodzi o nasze co miesiąc na 

sesji przedstawianie różnych zmian i potrzeb w ramach budżetu niewielkie zmiany ale dość 

istotne z punktu widzenia możliwości składania między innymi wniosków o wsparcie środków 

finansowych. Mamy tutaj kwestie zabezpieczenia 17 000 zł na przeprojektowanie projektu  

w Urzędzie Miejskim, który dotyczy poprawy dostępności architektonicznej i komunikacji 

budynku naszego urzędu a tak naprawdę chodzi o zmianę projektu, który przewiduje dobudowę 

dźwigni i przebudowę sanitariatów, wejść i całej klatki  komunikacyjnej, żeby uzyskać 

dodatkowe punkty przy składaniu wniosku bo taka się otwiera możliwość. Musimy również 

zaprojektować dostępność architektoniczną budynku naszego ośrodka pomocy społecznej  

i temu będzie służyła następna kwota, która jest niezbędna na ten cel w kwocie tutaj zapisanej  

6 150 zł. Te dwa zmienione projekty pozwolą nam przygotować się dobrze do składania 

wniosku o środki finansowe na ten pierwszy cel. Jeżeli uda się pozyskać środki finansowe 

będzie łatwiej nam dokonać przebudowy w przyszłym roku. Jeżeli nie, najprawdopodobniej  

i tak z własnych środków jest pilna potrzeba żebyśmy to zrobili. W tych zmianach budżetowych 

jest też przesunięcie w paragrafach prawie 41 000 zł z paragrafów remontowych naszych dróg 

na zakup inwestycyjny. Chodzi o zakup 4 wiat przystankowych na drodze krajowej  

w miejscowości Lubzina. Te wiaty przystankowe są już zdekapitalizowane. Najlepiej je 

zdemontować i zneutralizować bo ich oczyszczenie i zabezpieczenie nie ma sensu bo tak jest 

przerdzewiała konstrukcja. Czeka nas to też chyba na tym drugim naszym odcinku drogi 

krajowej od Ropczyc na wschód do Rzeszowa. Też tu w tym rejonie mamy 4 przystanki, które 

są trochę lepsze ale równie mocno skorodowane i zniszczone i najprawdopodobniej będziemy 

jeszcze analizować czy uda się je przywrócić do jakości poprzez remont czy też jeszcze taki 

ruch byłby potrzebny. W każdym razie ta decyzja pozwoli już zamówić, poczekać 2-3 miesiące 

bo chyba tyle jest kolejka w oczekiwaniu na dostawę, zamontować. Uważamy to za dość ważne. 

Mamy tutaj w tych zmianach również zabezpieczenie kwoty 15 000 zł na dokończenie 

niezbędnego remontu zabezpieczającego dach i obiekt naszej dotychczasowej remizy OSP  

w Małej na budynku, który będzie służył sprawom publicznym, organizacjom 

stowarzyszeniowym jak Koło Gospodyń Wiejskich, jak rada sołecka w tej miejscowości i być 

może też mieszkańcom tej miejscowości do różnych celów rodzinnych. Jeżeli przeprowadzimy 

do końca remont, który jest niezbędny, pozyskaliśmy na ten cel środki z programu Urzędu 

Marszałkowskiego, są niewystarczające i dodatkowa kwota za zgodą Wysokiej Rady 15 000 zł 

powinna wystarczyć, żeby ten minimalny, niezbędny remont budynku przeprowadzić. Mamy 

też kwotę ostatnią, która chcemy żeby była przeznaczona na zabezpieczenie utrzymania zieleni 

w Ropczycach. Około 16 000 zł potrzeba na dokończenie upiększenia terenu po byłym budynku 

PKS-u ale też mam na myśli to co już żeśmy zrobili, środki są brakujące na upiększenie 

przystanków na ulicy Mickiewicza, głównej arterii naszego miasta, przy skrzyżowaniu  

z rondem Władysława Sąsiadka. Wokół przystanków są ładne klosze z ukwieceniem. Chcemy, 

żeby miasto było coraz bardziej zielone, coraz piękniejsze. Tego typu elementy na pewno 

przyczyniają się do poprawy estetyki i w związku z tym też ta zmiana.  
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Radny p. Stanisław Marć – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że Komisja 

Rewizyjna na posiedzeniu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian  

w budżecie gminy na 2023 rok. 

 

Uchwała w sprawie: zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2023 rok została podjęta przy: za 

- 21  głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 

 

6. 

Burmistrz Ropczyc p. Bolesław Bujak  - Wysoka Rado, dzisiaj chciałbym w kilkunastu 

zdaniach powiedzieć o dość ważnych sprawach organizacyjnych w Urzędzie Miejskim,  

w gminie jak również prorozwojowych. Chcę, żebyście państwo wiedzieli jaki jest również 

kierunek przygotowań i prac, możliwości w sensie prorozwojowym naszego miasta i gminy 

aktualnie.  

Mówiąc o zmianach organizacyjnych chcę powiedzieć, że na własną prośbę parę dni temu 

odszedł na emeryturę sekretarz Miasta i Gminy Wiesław Maziarz, któremu pięknie dziękuję za 

pełnienie tej funkcji w ostatnim okresie. Wiesław Maziarz ma bardzo ładny życiorys jeżeli 

chodzi o pracę w samorządzie. Proszę pamiętać, że przez 17 lat pełnił funkcję zastępcy 

burmistrza w różnym okresie i była to pewnie najdłużej pełniona funkcja przez zastępców 

przynajmniej w okresie tych ostatnich 33 lat samorządu terytorialnego przez pana Wiesława. 

W jego życiorysie też jako nauczyciela, wychowawcy, opiekuna młodzieży jest 7 lat pracy  

w szkole nr 5 też w dwóch różnych okresach i też pewien okres pracy jako nauczyciela, 

wychowawcy w internacie w szkole specjalistycznej. Również w jego życiorysie jest historia 

pełnienia funkcji wicedyrektora Wydziału Kultury i Sportu w Urzędzie Wojewódzkim, jak 

również dyrektora Ośrodka Sportu i Rekreacji w Ropczycach w okresie jednego roku. Przez 

pół roku u zarania powołania TBS-u był jego pierwszym prezesem. Gdy to razem złączymy to 

składa się na piękną historię, życiorys zawodowy. Dziękując koledze Wiesławowi wyrażam 

nadzieję, że przez lata następne będzie dalej współpracował z samorządem Ropczyc. Życzymy 

mu dużo zdrowia i wielkiej satysfakcji z pełnionych funkcji służebnych w samorządzie na rzecz 

mieszkańców miasta i gminy. Miał swój wielki wkład w rozwój naszego miasta, w atmosferę, 

w klimat.  

Chcę też poinformować o środkach finansowych, które udało się nam pozyskać czy o które 

aplikujemy w ostatnim okresie czasu, które są w tym czasie, kiedy nasze dochody własne  

w niewielkim stopniu umożliwiają nam rozwój gminy niezwykle ważne. W ostatnich dniach 

uzyskaliśmy promesę na przebudowę drogi gminnej Glinik - Mała, jest to przysiółek  

w Małej, który nazywamy Kociomyślem. Odcinek drogi prawie 2,5 km. Przebudowa 

polegająca na podbudowie, nowych dywanikach asfaltowych, zjazdach, odwodnieniu. W sumie 

otrzymaliśmy kwotę 3 336 000 zł dotacji do kosztorysu na kwotę 5 610 000 zł. Ogłosimy teraz 

przetarg i dopiero przetarg pozwoli ustalić ostateczne kwoty i ostateczną kwotę dotacji i będzie 

to przedmiotem wprowadzenia na następnej sesji sierpniowej już po otwartym przetargu a przed 

podpisaniem umowy. Była to trzecia próba, przez 2 lata próbowaliśmy uzyskać z tego funduszu 

dofinansowanie na tą drogę. Zawsze uważaliśmy, że wniosek jest w punkt, bardzo dobry  
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i powinien mieć bardzo wysoką ocenę. Mimo to odpadaliśmy. Teraz mamy satysfakcję, że  

w tym podziale środków na ponad 100 złożonych wniosków w punktacji jest na ósmym 

miejscu, najwyższa kwota ze wszystkich przyznanych kwot gminnych i pewnie powiatowych. 

To oznacza, że wszystkie wnioski zostały zrobione i na końcu trzeba było Ropczycom też dać, 

nie było wyjścia, wniosek był za dobry i też każdy kto jechał tą drogą łączącą drogę powiatową 

w Brzezinach i drogę powiatową relacji Brzostek do Dębicy krajem naszego powiatu czyli 

przez obszar Małej wie, że na terenie gminy Wielopole Skrzyńskie ta gminna droga o dużo 

mniejszym natężeniu ruchu i mniejszej ilości zabudowy gospodarstw domowych była 

zmodernizowana w okresie dwóch lat dwoma etapami a nasza odbijała się od ściany pomimo, 

że wszelkie kryteria gęstości zamieszkiwania, natężenia ruchu, ważności, łączności z innymi 

drogami przemawiały za tym, żeby również w tym samym czasie uzyskiwała to 

dofinansowanie. Cieszę się, że jest wreszcie ta dotacja i że wreszcie możemy to wykonać. 

Termin realizacji do końca maja przyszłego roku, więc śpieszymy się z przetargiem  

i chcielibyśmy, żeby dobra firma była tą wygraną w ofercie przetargowej. Uzyskaliśmy dotację 

na zabytki kościelne na wniosek gminy ale na podwnioski naszych parafii, które mają 

zabytkowe kościoły. Lubzina z tego programu rządowego na ochronę zabytków uzyskała  

484 000 zł na renowację kościoła. Chodzi głównie o mury zewnętrzne, ich renowację i kościół 

zabytkowy w Małej 167 000 zł. Jest to mniej niż 1 000 000 bo ustalone tak było, że gminy 

miały prawo dostać po milionie ale niestety to nie wyszło bo Witkowice wniosek na 234 000 

zł mają odrzucony. Również nasza parafia ma odrzucony wniosek na 107 000 zł i był jeszcze 

jeden wniosek cywilny, który wrzuciliśmy licząc pewnie na to, że jednak chyba odpadnie  

300 000 zł Centrum Kultury i rzeczywiście odpadł. Więc było to 2/3 tej kwoty uzgodnionej. 

Inne gminy w naszym powiecie uzyskały po 1 000 000 i ponad milion. Sędziszów uzyskał  

1 000 000 zł i to co nam brakło do miliona czyli jeszcze 300 000 zł. Złożyliśmy dwa wnioski 

do rządowego funduszu Polski Ład na strefę przemysłową. Jeden wniosek dotyczy dokończenia 

budowy wszystkich dróg, które by okalały te nasze 72 hektary, które są w tej strefie 

przemysłowej w ramach szczegółowego planu zagospodarowania i otwierałyby jeszcze tereny 

następne. Wniosek jest na 11 000 0000 zł. Jego dofinansowanie może być w wysokości 99%  

i drugi wniosek dotyczy w tym obszarze budowy wodociągów i kanalizacji na kwotę 5 000 000 

zł też przy możliwym dofinansowaniu 99%. Czy otrzymamy? Nie wiem ale to jest też po raz 

drugi. Jeżeli będzie taka szansa i po raz trzeci złożymy. Mamy propozycję poważnych 

inwestycji w tym rejonie. Inwestorzy w porozumieniu z gminą po podpisaniu odpowiednich 

umów wykupują tereny od osób fizycznych. My budujemy dalej drogi łączące z naszymi 

drogami powiatowymi też przy pomocy oczywiście funduszy rządowych. Byłby to, gdyby się 

udało pozyskać te środki najlepiej uzbrojony teren pewnie nie tylko w Ropczycach ale  

i w naszym powiecie i służyłby jako dźwignia do ewentualnego jeszcze pozyskania innych 

inwestorów co myślę, że jest możliwe, przyspieszyłoby możliwość rozwoju gospodarczego 

Ropczyc. Po to to wszystko robiliśmy przez lata, aby były możliwości inwestowania przez 

poważny przemysł, przez poważną gospodarkę ku tworzeniu nowych miejsc pracy i ku 

zasilaniu później naszego budżetu podatkami od nieruchomości. Również złożyliśmy dwa 

wnioski bo tylko dwa wnioski gminy mogą w takich sytuacjach złożyć do rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg, kolejna transza. Wniosek jeden dotyczy dróg osiedlowych, ulic osiedlowych na 
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osiedlu Skorodeckiego na kwotę 6 309 000 zł i to nie są wszystkie ulice. To jest jakby płowa 

ulic tam, gdzie już dzisiaj jest po kilka budowanych domów i następne są w pozwoleniu na 

budowę. Drugi wniosek dotyczy osiedla Kolonia, droga wraz z łącznikami, które łączą naszą 

drogę krajową 94 i drogę powiatową do Gnojnicy. Wniosek na podobną kwotę. Kwota 

dokładnie to chyba 6 600 000. Też złożyliśmy wniosek w ostatnich dniach do programu Polski 

Ład, to jest taka edycja pegeerowska, po raz drugi zresztą. Dwa wnioski mogliśmy złożyć. 

Jeden wniosek dotyczy kwoty 5 000 000 zł. Możliwość dofinansowania 88%, bardzo wysokie 

dofinansowanie do dróg, do przebudowy w Lubzinie i budowy chodnika w Brzezówce 

przysiółek Zapłocie. Drogi w Lubzinie miałyby długość prawie 2 km. Przebudowa  

z nawierzchni żużlowo-żwirowej na asfaltową z odwodnieniem. A projekt na Zapłocie  

z naszych środków jest realizowany. Jesteśmy w fazie ponad 50%. Myślę, że w ciągu trzech 

miesięcy będziemy mieli pozwolenie na budowę, gdyby udało się pozyskać środki finansowe. 

Być może uda się też uzyskać jakąś dźwignię dla tego wniosku, ponieważ on jest po raz drugi 

składany. Mam nadzieję, że część wniosków już składanych w tamtym roku została 

zrealizowana, te które zostały uznane przez rząd, może będzie ciut łatwiej uzyskać 

przychylność rządu. Chcę też poinformować Wysoka Rado, że do 16 sierpnia każda gmina 

może przygotować i złożyć do programu inwestycji strategicznych 3 wnioski. Te trzy wnioski 

mogą dotyczyć różnych spraw prorozwojowych i nie ukrywam, że w zamiarze mam kilka 

inwestycji do wyboru. Jestem tylko przekonany, że jeden ze złożonych wniosków to będzie 

budowa szkoły w Witkowicach. Pewnie złożymy jeden wniosek drogowy z kilku, które mamy, 

prawie gotowych z pozwoleniami ale tylko jeden. Tam jest też określona wartość maksymalna. 

Myślę, że kolejny trzeci wniosek to będzie jeden ze sportowych. Mamy na tapecie ze trzy,  

z których dwa mają pozwolenia na budowę a trzeci jest w trakcie. Trzeci to stadion  

w Niedźwiadzie, drugi to przebudowa basenów otwartych, z których dzisiaj korzysta młodzież 

na wakacjach na park wodny i jeszcze obiekty wokół naszego stadionu, które są na etapie 

jeszcze przygotowawczym. Ta decyzja musi zapaść w najbliższym tygodniu, żeby nasze 

zespoły związane z przygotowaniem tych wniosków mogły w sposób właściwy je przygotować 

i składamy. W dniu jutrzejszym otrzymamy umowę do podpisania na dotacje w granicach  

140 000 zł do odbioru azbestu z pokryć dachowych. To dotyczy wszystkich tych gospodarzy, 

którzy już dokonali zmiany dachu, zgłosili to do gminy i mają przygotowane do odbioru. My 

odbieramy poprzez ogłoszenie przetargu na firmę, która będzie najskuteczniejsza i złoży 

najlepszą ofertę i nastąpi neutralizacja. To jest po raz pierwszy od kilku lat najwyższa kwota  

w stosunku do ubiegłorocznej, kiedy dotacja wynosiła o ile pamiętam 12 000. To jest ponad 10 

razy więcej ale musimy dołożyć 80 000 zł. Tych pieniędzy nie mamy bośmy się nie 

spodziewali, że tak duży wniosek możemy złożyć gdyśmy uchwalali budżet i też nie 

spodziewaliśmy się, że dostaniemy taką kwotę na cały wniosek. Zatem na sesji sierpniowej 

będziemy przekładać Wysokiej Radzie jakieś propozycje skąd wziąć te środki finansowe chyba, 

że do sierpnia do czasu sesji, gminy dostaną choćby wstępną promesę na subwencję 

wyrównawczą, o czym była mowa i o czym mówiliśmy i co jest obiecane przez premiera i panią 

minister finansów i na co liczymy, tylko pytanie kiedy czy w sierpniu czy we wrześniu czy  

w październiku. Otwarliśmy przetarg na zakup energii, czyli energii elektrycznej i gazu jako 

konsorcjum, jako grupa gmin. Tu chodzi o Sędziszów, Iwierzyce o również gminę Świlcza, 
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która doszła, wszystkie nasze jednostki organizacyjne. Jest tak, po otwarciu tej oferty, że cena 

gazu na przyszły rok bo to jest oferta na jeden rok i tak był ogłoszony przetarg wzrasta o 15% 

z 276 zł za megawatogodzinę do 316. To jest przyzwoity wzrost 15%, tego się spodziewaliśmy 

i to jest pewnie dzięki temu, że nam udało się wejść w ten przetarg w tym okresie,  dwa miesiące 

wyczekiwaliśmy aż cena rynkowa w Europie i u nas w Polsce trochę opadnie i opadła, nie ma 

co dłużej czekać bo znowu zacznie się gorączka gromadzenia zasobów gazu na zimę i ten okres 

myślę, że jest optymalny, jest dobry. Jestem wdzięczny moim współpracownikom  

i pełnomocnikom, którzy w imieniu tej grupy to przygotowywali ale niestety, jeżeli chodzi  

o prąd to ta oferta jest dla nas o wiele gorsza bo wzrost następuje o 46%, jest 500 zł za 

megawatogodzinę do 733 zł. Istotne jest to, że całość w budżecie gminy kosztów energii 

elektrycznej za ten rok, wszystkich jednostek organizacyjnych, do których zaliczamy  szkoły, 

remizy strażackie, baseny, PUK i urząd, oświetlenie uliczne, wszystko co wiąże się  

z kulturą kosztuje nas w tym roku około 3 000 000 zł. Jeżeli to będzie 46% to bez mała  

1 000 400 zł w budżecie na przyszły rok musimy wygenerować większe wydatki i pasowałoby 

mieć też większe co najmniej tylko na ten cel przychody. Czeka nas absolutnie konieczna 

weryfikacja podwyżek bo już wielu naszych pracowników, fachowców rozgląda się za lepszą 

pracą, lepiej płatną bo te dwa ostatnie lata wysokiej inflacji zrobiły swoje przy tej waloryzacji 

płac, która była w granicach w pierwszym roku 5%, w drugim roku od stycznia 10 % ale to 

dalej jest daleko poniżej realnej inflacji. Może nas uratować decyzja sejmu bo jest podjęta 

uchwała sejmowa, która przedłuża cenę maksymalną energii elektrycznej dla gospodarstw 

domowych i samorządów ale tylko do miesiąca listopada, październik i listopad  

i gdyby przedłużono na cały przyszły rok to wtedy wchodzimy w tą ustawę i wtedy nie byłoby 

to 46% ale 20% - 22%. To by nas bardzo ratowało bo to jest od razu na wejściu prezent  

w granicach zmniejszonych kosztów o 700 000 zł. Chcę zaprosić Wysoką Radę, państwa 

sołtysów, przewodniczących osiedli, was drodzy sołtysi i państwo przewodniczący jako 

współgospodarzy dożynek bo to od was zależy czy my te dożynki gminne będziemy mogli tutaj 

zaprezentować w Ropczycach. Od was zależy czy stworzycie zespoły dożynkowe. Bardzo o to 

proszę ale już dzisiaj zapraszam Wysoką Radę wraz z bliskimi, z rodzinami, zaproszenia 

państwo otrzymacie w najbliższych dniach na 20 sierpnia na godzinę 14:00, Msza święta  

w naszym kościele farnym ale bardzo proszę w granicach godziny 13:15 na spotkanie tu, gości 

zewnętrznych zapraszamy choćby tych z zagranicy, z Rzeszowa, jeżeli ktoś z zaproszonych 

przyjedzie wcześniej, żeby porozmawiać, wypić łyk wody i stąd wraz z korowodem orkiestry 

dętej pójdziemy. Mam nadzieję, że jak zawsze pogoda nam dopisze i pójdziemy na Mszę 

polową, zewnętrzną a później jak zawsze interesująca, ciekawa, kolorowa parada powozów, 

wieńców dożynkowych na przejeździe z Mszy na stadion i na stadionie uroczystości. Chcemy 

je zorganizować równie sprawnie jak w roku ubiegłym, równie radośnie, kolorowo i ciekawie 

prezentując nasze sołectwa, prezentując zespoły dożynkowe, prezentując też wystawki firm, 

które zaprosimy związane z rolnictwem i szeroko rozumianym przetwórstwem. Wszystko 

zależy od pogody bo przy takich dużych widowiskach regionalnych, obrzędowych to pogoda 

jest znaczącym sukcesem. Jeżeli nie, alternatywa hala, zdarzyło się to w naszej historii 

samorządowej w ciągu ostatnich 32 lat dwukrotnie. Jeszcze raz wszystkich państwa bardzo 

serdecznie z panem przewodniczącym Rady zapraszamy.  
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7. 

Radny p. Kazimierz Mądro - Z informacji, które pan burmistrz przekazał, mianowicie  

o złożeniu projektów o dofinansowanie na sprawy sportowe chciałbym zwrócić się z prośbą do 

pana burmistrza, żeby projekt budowy stadionu w Niedźwiadzie, jeżeli by była możliwość, 

żeby on był wnioskiem, który będzie złożony. Chciałbym zaznaczyć, że czekamy na ten stadion 

40 lat,  myślę, że to już by był wystarczający okres. Poza tym obserwując pracę wśród 

młodzieży nauczycieli naszych szkół, którzy zajmują się sportem widać ile tej młodzieży się 

garnie od najmłodszych klas. Jest to dość duża liczba dzieci. Na razie korzystają oni ze stadionu 

w Łopuchowej gościnnie tam występując, tam trenując ale byłby to wielki plus dla naszej 

miejscowości i myślę, że ten obiekt przy tej szkole zrobiłby wrażenie. Jednak to byłby obiekt 

już kompletny.  

 

Burmistrz Ropczyc p. Bolesław Bujak - (Odpowiedzi, wyjaśnienia na zgłoszone sprawy różne)  

Przyjmuję do wiadomości panie radny. Tak się zastanawiam, co pan będzie robił w następnej 

kadencji, o czym pan będzie mówił jakby wszystko chcieliśmy zrobić w tej kadencji. Może 

jednak zechce pan zostawić ten stadion, coś do roboty w Niedźwiadzie na przyszły rok. Proszę 

pamiętać w tym roku przetarg ogłoszony czyli będziemy budowali wodociąg tak ważny dla 

Niedźwiady, dla szkoły i dla kupna. Drugi wodociąg szykuje się też na jesieni. Mam głęboką 

nadzieję na 99%, że dostaniemy dofinansowanie i z Łączek dociągniemy poprzez obszar Bud, 

to jest Niedźwiada Dolna do szkoły w Niedźwiadzie i też z możliwością zakupu, więc kolejna 

inwestycja. Drogi są teraz remontowane czyli te nawierzchnie asfaltowe. 125 000 zł dokładamy 

do parkingu w Niedźwiadzie, remont szkoły w Niedźwiadzie Górnej, zakup 3 hektarów  

w sumie pod ten stadion kosztował nas kilkaset tysięcy złotych, żłobek. Też chcę państwa 

poinformować, że dokonaliśmy z panią Kasią i z panem inżynierem Grzesiem oglądu też  

w obecności pana Stanisława Wrony, który jest niewątpliwie fachowcem od budów 

kubaturowych, który rejon do budowy tego żłobka z przedszkolem byłby najlepszy i z opinii 

mojej koleżanki i kolegów wynika, że najlepszy byłby ten rejon pomiędzy szkołą, placem 

zabaw wzdłuż drogi powiatowej w kierunku Małej a poniżej domem budowanym drewnianym. 

Wysłałem tam delegację i delegacja uzyskała akceptację co do zakupu przez gminę. Teraz 

czekają nas negocjacje w grupie moich współpracowników pewnie na początku przyszłego 

tygodnia. To też będzie ważny koszt. Panie Kazimierzu proszę zabiegać, pani Gieniu, panie 

sołtysie o to, żeby rada dała przepustkę do zabezpieczenia środków finansowych na zakup tych 

50 arów, to będzie dość kosztowne. Więc wymieniam tyle inwestycji i pan nie chce nic zostawić 

na przyszłą kadencję. Niech pan jeszcze z dyrektorem Wojdonem porozmawia bo on ma trzy 

projekty gotowe do składania i jestem ciekawy jako szef jednostki ważnej naszej - Centrum 

Sportu i Rekreacji, jaką on opinię przedłoży do którego wniosku. Mamy dylematy, którą drogę 

z kilku bo to jest zawsze kwestia różnych argumentów i również który wniosek sportowy bo to 

jest też ważne.  

 

Radny p. Marek Fic - Mam prośbę taką jeśli idzie o drogę, to jest droga stałego utrzymania  

w kierunku na Zagorzyce. Myśmy robili tam 2 lata temu bodajże wycinkę drzew i na tą chwilę 
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pojawiła się nieduża wprawdzie wataha wilków ale jest i pewnie już zostanie u nas na stałe i te 

zwierzęta łowne a szczególnie sarny między tymi domami się przemieszczają i to jest takie 

miejsce newralgiczne, że bardzo dużo samochodów jedzie Szkodna, Zagorzyce  

i nasze też. Tam w dni świąteczne bardzo dużo mieszkańców jedzie na kościół parafialny  

i wyskakują te zwierzęta bezpośrednio. Praktycznie tam jest 30-40 cm zarośnięte gałęzie do 

nawierzchni asfaltowej i to stwarza takie niebezpieczeństwo, że może dojść do wypadku. 

Bardzo bym prosił o usunięcie tych zarośli.  

 

8. 

Przewodniczący Rady zamknął 64 sesję Rady Miejskiej w Ropczycach.  

 

 

 

 

 

 

Protokolanci - opracowanie:  

Elżbieta Klimek inspektor w Referacie Spraw Obywatelskich  

Bernadeta Cholewa inspektor w Referacie Spraw Obywatelskich 

 

 


